

**Lucrari de constructie a gardului
a Centrului de gazduire si
orientare pentru persoane fara
domiciliu stabil**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructie Imprejmuirilor din elemente prefabricate

Valoarea de deviz 154 473,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20C k=2	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	102,00	18,95 18,95	1 933,31 1 933,31
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	7,00	493,57 492,07	3 455,03 3 444,53
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 388,33 5 377,83
		2. Lucrari de constructie 1.1. Imprejmuiri din elemente prefabricate				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	28,00	113,00 113,00	3 163,86 3 163,86
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual,	m3	6,00	75,40 72,90	452,40 437,40

1	2	3	4	5	6	7
		simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	28,00	11,30 11,30	316,39 316,39
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	9,00	475,07 41,92	4 275,61 377,26
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	18,36	1 085,75 143,98	19 934,31 2 643,43
8	CO08A	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime	m	102,00	410,25 40,09	41 845,78 4 089,69
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	81,60	158,51 61,97	12 934,82 5 056,34
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	550,00	22,07 1,57	12 137,04 862,04
		Total Lucrari de constructie 1.1. Imprejmuiri din elemente prefabricate Includiv salariu				95 060,21 16 946,41
		3. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,00	40,46 40,46	485,51 485,51
12	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	12,00	109,71 109,71	1 316,57 1 316,57
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,00	112,50 0,00	1 350,00 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 152,09 1 802,09

		Total	lei	103 600,63
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 790,32
		Total	100,00 +	109 390,95
		Transportarea	7,00 %	5 176,68
		Total	100,00 +	114 567,63
		Cheltuieli de regie	6,00 %	6 874,06
		Total	100,00 +	121 441,69
		Beneficiu	6,00 %	7 286,50
		Total	100,00 +	128 728,19
		TVA	20,00 %	25 745,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		154 473,83 24 126,33

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de gazduire si orientare pentru
persoanele fara domiciliu stabil

(funcția, semnătura, numele, prenumele)